Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLIC REFERENTE AO
PROCESSO LICITAT' RIO N° 29/2021
PREGÃO PRESENCI L N° 17/2021

Ao primeiro dia do mês de março do ano de 2021 (dois il e vinte e um), às 08h30min, reuniram-se na
Sala de Licitações da Prefeitura do Município de M rcedes, ota) Pregoeiro(a), juntamente com a
equipe de apoio, todos designados pela Portaria n." O 0/2021, que subscrevem a presente Ata, para
proceder à abertura e julgamento do processo de licit ção modalidade Pregão, forma Presencial, n.?
17/2021, exclusivo para MEI's, ME 's e EP P 's, com p ioridade de contratação para MEI's, ME'S E
EPP'S locais e/ou regionais, que tem por objeto aJO! alização de Ata de Registro de Preços para
eventual aquisição de tubos de concreto, novos, para utilização nas diversas atividades inerentes à
Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos do M nicipio de Mercedes, conforme especificações
técnicas constantes do Anexo I (Memoria1 Descritivo) o respectivo Edital. Aberta a sessão, passou-se
inicialmente ao credenciamento do Licitante presente, pelo que se legitimou a concorrer a empresa:
Betto, Justo & Cia Ltda., CNPJ n? 07.763.682/0001 33 (doravante: Betto). A empresa apresentou
documentação comprovando enquadramento na co dição de ME e/ou EPP, permitindo sua
participação no certame. Caso seja necessário, terá assegurados os benefícios previstos na Lei
Complementar n° 123/2006 e suas alterações. Em seg ida, oCa) Sr(a). Pregoeiro(a) declarou aberta a
sessão pública de Pregão, tecendo esclarecimentos ac ca do procedimento licitatório. Após, recebeu
do Licitante presente e credenciado a declaração d cumprimento dos requisitos de habilitação
juntamente com os envelopes n" O 1 (proposta de peço) e n" 02 (documentação de habilitação),
passando a abertura e aferição do conteúdo do primei o, disponibilizando-o para que o representante
credenciado e presente na sessão efetuasse verificação e apresentasse eventual apontamento. Após ter
ota) Pregoeiro(a) averiguado a conformidade da pro osta com os requisitos presentes em Edital,
proclamou-as aos presentes, indicando o seguinte:
ITEM 01

29,50
EMPRESA PROPOSTA R$ (unit) CLASS.
BETTO

ITEM 02
CLASS. EMPRESA PROPOSTA R$ (unit

BETTO 34,00

EMPRESA PROPOSTAR$
BETTO 45,00

EMPRESA PROPOSTAR$
BETTO 80,00

EMPRESA PROPOSTA R$ (unit)
BETTO 145,00

ITEM 03
CLASS.

ITEM 04
CLASS.

ITEM 05
CLASS.

ITEM 06
CLASS. EMPRESA PROPOSTA R$ (unit

1° BETTO 410,00
Realizada a classificação de conformidade com estabelecido em Edital, passou então ora)
Pregoeiro(a) a negociar diretamente com o representa te presente à sessão, a fim de obter desconto
nos valores originalmente apresentados, de acordo co as disposições da Lei n." 10.520/02, os quais s
deram de acordo com o registrado nas planilhas nexas, partes integrantes desta Ata. Após

~ yV'
~ua ~s~aldo Cruz, 5~5 - Fone/Fax (45) 3256- O~O .-_C":~ ~~:?~~~O~~:.M_e!cedes - PR

negociação realizada, averiguou ota) Pregoeiro(a) a ac itabilidade da proposta classificada, decidindo
por acolhê-Ia em virtude de estar condizente com instrumento convocatório e com os preços
praticados no mercado. Ato contínuo, passou a ab rtura do envelope n? 02 (documentação de
habilitação), constatando que a Licitante participante a ende a todos os requisitos de habilitação. Ato
contínuo, efetuou buscas acerca da verificação de eventual descumprimento das condições de
participação, especialmente quanto à existência de sa ção que impeça a participação no certame ou
futura contratação. Consta em anexo a esta ata a consu ta realizada a Cadastros e Lista de Impedidos
de Licitar, nos termos do item 19.2 do Edital, que ontou a inexistência de restrição. Todos os
documentos foram rubricados e aferidos pelos pres ntes, não havendo qualquer manifestação a
respeito de irregularidades. Vencida a etapa de ha ilitação, e estando plenamente satisfeitas as
exigências contidas em Edital, declarou ota) Prego iro(a) vencedora a empresa classificada em
primeiro lugar, conforme consignado abaixo:
ITEM 01

Município de Mercedes
Estado do Paraná

CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$
1° BETTO 29,00

ITEM 02
CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$

1° BETTO 34,00
ITEM 03
CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$

1° BETTO 45,00
ITEM 04
CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$

1° BETTO 80,00
ITEM 05
CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$

1° BETTO 145,00
ITEM 06
CLASS. EMPRESA PROPOSTAR$

1° BETTO 405,00
Ante a não participação de demais licitantes interessad s no fornecimento do objeto ao Município de
Mercedes, não há estabelecimento de Cadastro de Re erva para o objeto do presente certame. Não
havendo manifestação do interesse de recorrer por par e da Licitante, adjudicou oCa) Pregoeiro(a) o
objeto do certame à Licitante declarada vencedora, in:D mando, em seguida, que os autos do processo
serão encaminhados à autoridade competente para ho ologação do procedimento. Finda a sessão e
nada mais havendo a constar, encerrou-se a presente at que lida e achada conforme vai assinada por

todos. A?!~' ~h~~ ~~
Roberto Schaufe erger V

PREGOÉI O

LICITANTE: '

Betto, Jus o 4ia Ltda.
CNPJ ri 07.7V.682/0001-3

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256- 000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
- - . . _ ... _.,....--"'-,..,..--,--_ ... _-

2

01/03/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 07763682000133

LIMPAR

Data da consulta: 01/03/2021 09:07:53
Data da última atualização: 27/02/2021 10:15:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.porta Idatransparencia.gov. brlsancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07763682000133&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj %2Cno. . . 1 li

01/03/2021
Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 72260335934

LIMPAR

Data da consulta: 01/03/2021 09:07:53
Data da última atualização: 27/02/2021 10:15:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=72260335934&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome... 1/1

Diminuir letra - I Aumentar letra A+ I Tamanho normal da letra A I Alto ontraste

Cadastro Nacional de Con enações Cíveis por
Ato de Improbidade Admin strativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justiça - CNJ
Visitant Sair

Consulta de Pessoa(s)

Esfera: .:Todos(as):. v

Tipo pessoa:

CPF/CNPJ:

o Ambos O Jurídica @ Física

72260335934 (Este campo só deve conter números)

Nome da Pessoa:

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade· i ermos

Pesquisar I Gerar ?ertidão Negativa)

Nome Pessoa CPF/CNPJ Núm. Processo

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Improbidade Admtní ativa e Inelegibilidade

Certifico que nesta data (01/03/2021 às 9:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por A de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação co trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nO 722.603.359-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não i
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em i'-'-""'''-''-'C~~==,-,-",-"~~=~,-,-,,,-,-,-

automático e necessário reconhecimento da

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade

603C.DB14.2DAD.0980 no seguinte endereço: ~~'-'-'-'-~""-'-'I'~~L'~~~=,,--"'-''-'-'-''-'''-''-'.~~_'''-'===te

Gerado em: 01/03/2021 as 09:16:20 CONSELHO DE JUSTiÇA Página 1/1

Diminuir letra - I Aumentar letra A+ I Tamanho normal da letra A I Alto ntraste

Cadastro Nacional de Con enações Cíveis por
Ato de Improbidade Admin strativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justiça - CNJ Visitante Sair

Consulta de Pessoa(s)

Esfera: .:Todos(as):. v

Tipo pessoa: o Ambos @ Jurídica O Física
07763682000133 (Este campo só deve conter números) CPF/CNPJ:

Nome da Pessoa:

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade· Termos

Pesquisar I Gerar ~ert~d~~ Negativa)

Nome Pessoa CPF/CNPJ Núm. Processo

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Improbidade Administ ativa e Inelegibilidade

Certidão N

Certifico que nesta data (01/03/2021 às :59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por A de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação co trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 07.763.682/0001-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impl automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em '-'l'-'t~~~~~~~~~",-,-,-

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade

603C. D72C .5DOD .5980 no segu inte endereço: -'-'-"1~'-!.!...!.é~~"f==:.c.,-,-=~==-=~",-=,--"=-"'!_===-,-",,

,erado em: 01/03/2021 as 08:59:40
CONSELHO NACIO DE JUSTiÇA

Página 1/1

LICITANTES

Nome completo: BETTO & JUSTO LTDA

CPF/CNPJ: 07.763.682/0001-33

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA
acima identificado(a) NÃO CONSTA da
participar de licitação na administração pública
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei

na presente data, o (a) requerente
de responsáveis inidôneos para

eral, por decisão deste Tribunal, nos
»"1111"''' do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aq cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou decisão judicial.

Certidão emitida às 09: 19:07 do dia 01/03/2021,
emissão.

validade de trinta dias a contar da

confirmadas no sítio A veracidade das informações aqui prestadas podem
https://contas.tcu.gov.brlordslf?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 2TC0010321091907

TRIBUNAL DE CONT

LICITANTES

(V álida somente com a

Nome completo: SIDINEI V ANIN JUSTO

CPF/CNPJ: 722.603.359-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da ão de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública ederal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei O a do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão
notificados do teor dos acórdãos condenatórios,
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cuj
de interposição de recurso com efeito suspensivo

ta certidão os responsáveis ainda não
cujas condenações tenham tido seu

apreciações estejam suspensas em razão
de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:19:46 do dia 01103/2021,
emissão.

validade de trinta dias a contar da

ser confirmadas no sítio

Código de controle da certidão: NCNIOI03210919

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará es

01103/2021 Cadastro de restrições ao direito d contratar com a Administração Pública

TCEPR
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

L[~~Im~l
Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento CPF Número documento v 7226033 34

Nome

Tipo de Sanção Todos

Período publicação: de até

Data de Inicio Impedimento: de até

Data de Fil11 Impedimento: de até

Situação: Todas v

Links úteis: Consulta TCU 1 Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarlmpedidos.aspx

1m rirnir

v 'obrigatório

1/1

Ul/U;J/LULl

v "obrigatório

1/1

Cadastro de restrições ao direito e contratar com a Administração Pública

TCEPR
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

G------------J
~ ·.tr t~'moo\v
----------

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento CNPJ v Número documento 0776368 000133

Nome

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas v

l.inks úteis: Consulta TCU I Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsUltarlmpedidos.aspx

Itar

Documento(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento rnnrcado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

Ministério da
Secretaria Especial de Desburocra .

Secretaria de

Sistema de Cadastramento Unifi

Declaramos para os fins previstos na Lei n-ª- 8.666, de 1993,
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPj: 07.763.682/0001-33 DUNS®
Razão Social: BETTO, JUSTO & CIA LTDA
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA
MEl: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impedi tivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento (Possui Pendência)
U - Habilitação Juridica

lU - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN
FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.brjcertidao)

IV - Regularidade Fiscal EstadualjDistrital e Municip
Receita EstadualjDistrital VaI"
Receita Municipal

V - Q_ualificação Técnica

conormn
- ,Gestão e Governo Digital
stão

forme documentação registrada no SICAF, que

898341717

encimento do Cadastro: 21/06/2021
ADA

23/05/2021
15/03/2021
18/06/2021

(Possui Pendência)

20/10/2020 C)
22/08/2020 c-)

Emitido em: 01/03/2021 09:07
CPF: 015.856.779-06 Nome: ROBERTO SCHA
Ass: . . ---------.---1----.-----------------.--------.- . _

1 de 1

Ministério da
Secretaria Especial de Desburocra .

Secretaria de

onorrua
- o, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unifica o de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - reação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.763.682/0001-33 DUNS
Razão Social: BETTO, JUSTO & CIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

898341717

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe
Entidade e UF Nª" tro Data de Vali

01/09/2020
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

ONOMIA DO PARANA 76

Emitido em: 01/03/2021 09:07
CPF: 015.856.779-06 Nome: ROBERTO SCHAUFELB ER

1 de 1

Ministério da
Secretaria Especial de Desburocratiz

Secretaria de

conorrua
ção, Gestão e Governo Digital
estão

Sistema de Cadastramento U . o de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastra! - CRC
CNPj:
Razão Social:

(Emissão conforme art. 17 da Instrução Norn,arl'va n~ 03, de 26 abril de 2018)

07.763.682/0001-33
BETTO, JUSTO & ClA LTDA

Atividade Econômica Principal:

2330-3/02 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE
CONSTRUÇÃO

Endereço:

RODOVIA BR 277 KM 635,4 LOTE RURAL 135 GLEBA 01, SN _ ZONA RURAL _ Céu
Azul / Paraná

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos . 1993.

Emitido em: 01/03/2021 09:06
1 de 1

Ministério da onomia
Secretaria Especial de Desburocratiz ção, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unific o de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências peditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.763.682/0001-33 DUNS 898341717
Razão Social: BETTO, JUSTO & CIA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Emitido em: 01/03/2021 09:07
CPF: 015.856.779-06 Nome: ROBERTO SCHAU

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para fornecedor

1 de

.~~ •. PREGÃO N° 17/2021
RODADAS BETTO MENOR LANCE

1a R$ 29,50 R$ 29,50

2a R$ 29,00 R$ 29,00

3a R$ -
4a R$ -
5a R$ -

sa R$ -
7a R$ -
aa R$ -
9a R$ -
1na R$ -
11a R$ -

12a R$ -
Quantidade 100
Valor Unitário 2.900,00 j R$ 29,00 1 1 Desconto I R$ 2,331
Arredondamento R$ 0,00

d
o~

r

~~. PREGÃO N° 17/2021 ."::11'111)'''' R$ 35,83 - " :

RODADAS BETTO MENOR LANCE

1a R$ 34,00 R$ 34,00

2a R$ -
3a R$ -

4a R$ -

5a R$ -

6a R$ -

7a R$ -

8a R$ -
9a R$ -

10a R$ -

11a R$ -

12a R$ -

Quantidade 150

Valor Unitário 5.100,00 I R$ 34,00 I 1 Desconto I R$ 1,831
Arredondamento R$ 0,00

~
p~ eir;(a

~ •
47~ PREGÃO N° 17/2021 ."=-l'III}(. R$ " .

-
RODADAS BETTO MENOR LANCE

1a R$ 45,00 R$ 45,00

2a R$ -

3a R$ -

4a R$ -

5a R$ -

6a R$ -
7a R$ -
8a R$ -

9a R$ -

10a R$ -
11a R$ -

". ". R$ -

Quantidade 1000

Valor Unitário 45.000,00 I R$ 45,001 I Desconto I R$ 2,161
Arredondamento R$ 0,00 I

.i ~ ~ 2;L;{~

- ... ~.,._ ... ~ ~- ... _~~--~-.,
ESTADO DO PARANA .~,~",~o.~a PREGÃO N° 17/2021

RODADAS BETTO MENOR LANCE

1a R$ 80,00 R$ 80,00

2a R$ -

3a R$ -
4a R$ -
5a R$ -
6a R$ -
7a R$ -
8a R$ -

9a R$ -
10a R$ -

R<l: •
12a R$ -

Quantidade 500

Valor Unitário 40.000,00 I R$ 80,00 I 1 Desconto 1 R$ 4,331
Arredondamento R$ 0,00

.J. ~
Jdi2 .sc:

~~ PREGÃO N° 17/2021 .U:lI'IIIJ. ..• R$ 152,16 -.. .1.1:
RODADAS BETTO MENOR LANCE

1a R$ 145,00 R$ 145,00

2a R$ -
3a R$ -
4a R$ -

5a R$ -

6a R$ -
7a R$ -

8a R$ -
9a R$ -
10a R$ -

11a ,..,'"
'''' -

12a R$ -
Quantidade 500

Valor Unitário 72.500,00 I R$ 145,00 1 IDesconto 1 R$ 7,161
Arredondamento - R$ 0,00

1 a3
~

p~ "'goe(r(
(

~~~. PREGÃO N° 17/2021 ••• =1l'1111:J11 R$ 428,33 -', ~ I .:
RODADAS BETTO MENOR LANCE

13 R$ 410,00 R$ 410,00

23 R$ 405,00 R$ 405,00

33 R$ -
43 R$ -

53 R$ -

63 R$ -

73 R$ -

83 R$ -
93 R$ -
103 R$ -
113 '\-1>

123 R$ -

Quantidade 100

Valor Unitário 40.500,00 1 R$ 405,00 1 IDesconto 1 R$ 23,331
Arredondamento R$ 0,00

---'. ~

~r~